
Nädalavahetusel oli Saaremaal 
Mändjala puhkekülas ühenduse 
Omanäoline Kool kolmepäeva­
ne aastakonverents.

Omanäolise Kooli uue arenduspro­
jektina hakkas ülemöödunud nädalal 
tööle infokeskus. Koiga gümnaasiumi 
direktori Mart Laanpere kinnitusel on 
koolid juba pikemat aega tundnud va­
jadust füüsilise tugipunkti järele, kuhu 
jookseks kokku info kõikidest kooli­
dest.

Koiga gümnaasiumi direktori sõnut­
si püüdsid koolid alguses teavet vahen­
dada interneti ”jututoa” kaudu. Kuid 
kõikides koolides ei ole arvuteid ja  kõik­
jal ei pääse õpetajad õpilaste kõrvalt 
arvutite ligi. Tuli välja mõelda midagi 
uut.

Tallinna Pedagoogikaülikoolis aset­
seva infokeskuse eesmärgiks ongi kok­
ku korjata võimalikult palju infot eri 
koolide ja  nende kogemuste kohta ha- 
ridussfääris. ”Infokeskuse kaudu saa­
me näha teisi ja  olla ise nähtavad,” kin­
nitab Mart Laanpere.

Esimese sammuna saadeti infokes­
kusest kõikidesse koolidesse laiali põh- 
jalikud ankeedid, mis annavad infot 
koolide kohta. Samuti on infokeskuses 
olemas kokkuvõtted kõikidest Omanäo-

Teavet Omanäolise Kooli kohta saab
lise Kooli raames tehtud kooliarendus- 
projektidest. Mart Laanpere kinnitusel 
jääb kogu see info ka internetis kätte­
saadavaks.

Koiga gümnaasiumi direktori sõnut­
si on infokeskus toeks ka möödunud 
aastal käiku läinud kooliarenduskonsul- 
tantide projektile. ”Konsultandid on 
nüüdseks välja koolitatud, kuid neil ei 
ole rakendust,” tõdeb Mart Laanpere.
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”Koolid vajavad küll nende nõustamist, 
kuid puudus vahelüli, kes neid kokku 
viiks. Infokeskuse näol on nüüd see lü­
li olemas,” selgitab Mart Laanpere.

Direktori kinnitusel tahab infokeskus 
hakata välja andma ka infokogumikku 
paberil, et teabele pääseksid ligi koolid, 
kellel ei ole sidet internetiga.

Infokeskuse kaudu loodavad koolid 
tihendada ka koostööd haridusministee­

riumi ja  ülikoolidega. Interneti vahen­
dusel edastatakse! teavet Eesti hariduse 
kohta ka väljaspoole Eesti piire. ”Üheks 
eesmärgiks ongi rahvusvaheliste side­
mete loomine ja  oma projektide laien­
damine väljaspoole Eestit,” ütleb Mart 
Laanpere.

Omanäolise Kooli klassideta güm­
naasiumi projektist kujunes välja kaks 
uut mõtet. Leiti, et õpilased ei suuda veel 
ilma abita ise encjale kogu gümnaasiu­
mi ajaks aineid valida ning endale aas­
ta õppekava ja  tunniplaani koostada. 
Nad vajavad abi, ning sel eesmärgil ot­
sustati välja koolijtada õpilasnõustajad.

Teiseks leiti, et klassideta gümnaa­
sium vajaks senisest paindlikumat riik­
likku tüviharidus*. ”Riiklik kohustuslik 
põhiharidus on liiga mahukas ja  jäik 
ning selle kõrvalt jääb õpilastele vali­
kuvõimalusi liiga vähe,” väidab Mart 
Laanpere. ”Õpilane saab gümnaasiumis 
õppides praegu valida vaid kas reaal- 
või humanitaarharu vahel. Kohustusli­
ke ainete mahtu tuleks vähendada,” on 
direktor kindel.

Gümnaasiumi sisu muutust taotleb 
ka integreeritud maakooli projekt. Mart 
Laanpere sõnutsi ei pruugiks keskhari­
dus olla vaid puhtakadeemilise suunit­
lusega. ”Kõik õpilased ei lähe peale 
keskkooli ülikooli ja  seetõttu võiks ka

gümnaasiumis olla rakenduslik ja  aka­
deemiline haru,” leiab Koiga gümnaa­
siumi direktor.

”Õpilastel on küll võimalus saada ra­
kenduslik keskeriharidus kutsekooli­
dest, kuid tundub, et kutsekoolide võrk 
ei rahulda põhikooli lõpetanud õpilasi, 
sest surve keskkoolile on tohutu,” tõ­
deb Mart Laanpere. Tema hinnangul 
mängib siin oma osa kindlasti see, et 
paljud vanemad ei ole materiaalselt suu­
telised saatma oma lapsi kutsekooli, mis 
asub teises Eesti otsas.

Mart Laanpere hinnangul peaks uuest 
keskkoolisüsteemist huvitatud olema ka 
omavalitsused. Kui noor õpib koduko­
has, siis on rohkem lootust, et ta sinna 
ka elama jääb.

Ühe Omanäolise Kooli projektina ka­
vatsetakse gümnaasiumi tulevatele õpi­
lastele 10. klassi alguses läbi viia õpios­
kuste lühikursus. ”Lühikursus tutvus­
taks õppimisstrateegiaid— mõnele õpi- 
lasele sobib läbikirjutamise tehnika, 
kuid teise jaoks on see asjatu vaev,” sel­
gitab Mart Laanpere.

Ühendust Omanäoline Kool on jär­
jepidevalt toetanud Avatud Eesti Fond. 
Üha suureneb ka riigi toetus. Kahte koo- 
liarendusprojekti on rahastanud Põhja­
maade ministrite nõukogu.
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